- qui tot habet stanzas, tot habet miracula rerum.
Me porcile tuum (scelus est chiamare fenilum)
vili compactum fango, marcisque canellis
sgallinasse baias? o cancar, guarda quod inquit,
1025 guarda quod hic furfans, furfantum gloria, parlat!
vix pollastruzzum sua coniunx nutrit in anno,
et bravat plenum tot rebus habere casalem.
Scilicet a vestris pendet gula nostra galinis.
Veruni quis nescit te nocte catasse Zanolum,
1030 dum quattus quattus stabas post terga fenili,
ut sibi tunc natum posses robbare caprettum?
ille sed accortus fingens dormire bofabat,
te tamen occhiatum pridem scaltritus habebat.
Interea dum tu levibus calcagnibus ibas
1035 atque caprettinum subito arraffare parabas,
in pede saltatus, preso bastone, Zanolus
- Dayque lupo, day, dayquelupo, - pieno ore cridabat,
teque bonis stringhis caricans tutavia scapantem,
velles non velles, fecit deponere furtum.
1040 Bi. O quales retrovat falsas hic boia fusaras!
dicere praesumis me bastonasse Zanolum,
me, qui bastarem Gattam affrontare Melatam
aut Bertolottum marchesca in gente Coionem?
ecquis erit tanti, qui se scire istud avantet?
1045 To. Hoc scio, sed melius tua schena scit illa provando,
talis et impresae durat signale sinhoram,
namque videtur adhuc gesiae taccata solaro
mazza gropolosi cornalis more trophaei,
cui traxit noster Bigolinus terгоре scorzam.
1050 Bi. Doh facies drittum tales non dire cotalas,
ne cum cervello rupto porteris acasam.

Fors ego spoiavi, forcas montando, picatum,
ceu tu spoiasti, cui nec camisola remansit?

To. Ergo age, si piccant ladros, piccaberis ipse,
1055 teque meum iuxta morem spoiabo ladronem,
et promitto tibi nec solam linquere bragam.

Bi. Fac sennum matti, taceas, Tonnelle, nec ultra
quas habeo ad nasum voias incendere vespas.

To. Non vespas, Bigoline, tuas ego stimo coellum,
1060 nec mancum impletur galabronis testa Tonelli.

Bi. Non plus supporto, volo sbizerire matanam,
accipe pugnadam, tua sic, sta saldu, un'altram
en pia non mancum meioem, tun fugis? ecce
tertia...

To. Quid pensas me spaventare?

Bi. Videbis.

1065 To. Non tibi tres pugnos parco, me cancar amazzet.
Hic etiam tuus est, an sic? sta salde, quid inquis?
non facio stimam de te, poltrone, ceresam.

Bi. Non stimam facis? an talem me ferre bufettum?
certe non patiar; si possum supra ganassam

1070 hanc dare tartuffam, guarda, te verbero, tach tach.

To. Tu quoque tach tich toch, an plus? spudas ne cruorem?
quid bravaris adhuc?... heu casco...

Bi. Res bene vadit.

To. Horsu, ne facias, oy oyme, parce Tonello.